mancipati, cum omnibus bonis tam ecelesiasticia

quam mundanis quae in praesentiarum rationabiliter

possidetis aut in futurum justis modis praastante

Domino poteritis adipisci, sub B. Petri et nostra

protectione suscipimus. Specialiter autem decimam
lociqui dicitur Desplanis, terras, vineas, nemora

et alia vestra bona sicut ea omnia juste ac paci-

tice possidetis, vobia et per vos vestro monasterio

auctoritate apostolica confirmamus. Nulli ergoom-

nino hominum liceat hanc paginam nostras prote-

ctionis et confirmationis inlringere vel ei ausu te-

metario contraire : si quis autem hoc attentare pr«e-

sumpserit, etc

Datum Later., iv Kal. Junii, Pontifioiinostri anno

„ xvn.
c cxcv.

Ad abbatem (85) Cluniacensem.— Ut non obstantibu*

appetlattonibus amonachissuis,absque jure, inter-

posilis, eorum excessus castigare possit.

(Anno 1214. Viterbii, Jun. 23.)

[Bullamhancedimusad fidemapographi.quod, ex
archivio monasterii Cluniacensis lideliter trans-

scriptum, in chartophylacio nostro reponi cura-
vit 0. Lambert de Barive, qui a.l calcem apogra-
phi hanc notnm altixit : « Vidimus, sous les sceaux
du Juge dp la Cour de Cluny et de celle de l'Ar-

chidiacre du mSmelieu, delivres et sipnes par J.

Rochi et de la Pelote. Notaires-Jnr6s desdites

Cours, le 19 Octobre 1428, d'une Bulle d'Inno-

cent III, donnee a Viterbe le 9 des Kalendes de
Juillet, l'an dix-septieme de son pontificat, ce qui

revient a 1'annee 1214, portant que l'Abb6 de
Cluny aura le droit de correction sur les reli-

au saint Si6ge, et

et scandales qu'ils

pourraient commettre, qu'a 1'egard de la facult^

delespunir, par la privation de leurs prieurei

etc, parchemin scell6 de deux sceaux.

Nos Judex Curix Cluniacensis, el nos Archidia-

conus ejusdem loci, notum facimus universis prse-

senies litteras inspecturis, quod nos vidimus, legi-

mus, ac de verbo ad verbum, per notarios juratos

nostros infra scriptos, tegi et collalionari fecimus

quavdam litteras apostolicas feticis recordationis

domini Innocentii Papx tertii, cum filis de serico

crocei rubeique colorum, more Bomanx Ecclesix

bullalas, sanas et integras, non viciatas, non can-

et humiliter intendatisde his D K>eux, nonobstant leur appel

ce, tant a cause des fautes
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cellalas, nun abrasat, nun abutdas, ntC in n/n/iia \ lutis, dileclum lilium nobilcm virum Al. Anoonita-

tui parit su.yeitas, utrum yrorsut oroni vtito et

tutpiciont earentes , fbrmam qvx seyuitur conti-

nentes.

In cujus cisionts te<timoiitutn. cuin nobis constet

Je prsmistis. per ndelem relulionem tnfra icripto-

rum Noiariorum turiarum noslrarvm Juntorvm,
quibut i'i hit creJunus, et nJem ftenariam adlii-

bemus, facta prtus JiiiqeiUt collatione, per ipsos

de prwsenti traiisumiitu seu extmplari ad Lilteias

ortgindles tuperiut trantcriptat, sigitla nostra Lit-

teris prssentibus duximut apponenda. lutium quu-

que ad Vtstonem hujusmudi, die xix mensis Octo-

bris, anno Dotntno 1 4-8.

Collulio fit per nos yoianos infra scriplos de

Dictii Litttns oriainalibut ad prsesent transcriptum,

seu Vidiinus, signis nostris manualibus sequenti-

bus, testibus,anno ct diequibus fupra- Signe, Jean

Bochi, etJ. de la Pelote, avec paraphe. » Bne-

quigny ibid., p. 1155.] B
Innocentius episeopus, servus servorum Dei, di-

lecto tilio Cluniacensi abbati, salutem et apostoli-

cam beuedictioneiu.

Tua nobis devotio bumiliter supplicavit, ut, cum

ex appellationibusmonachorumtuiordinis.dissen-

siones, et scandala gravia, etdissolutionesplurims

saepe proveniant, eo quod fruslratorie quidam ap-

pellant, ne ipsis prioratus quos dilapidantauferan-

tur, vel ipsorum puniantur excessue, dignaremur

misericorditer indulgere, ne quis monachustui or-

dinis a te valeat taliterappellare. Cum igitur appel-

lationis remedium fuerit inventum, non ad subter-

fugium malignantiura, sed ad pnesidiuni innocen-

tium, devotioni tuae prxsentium auctoritate conce-

dimus, ut.hujusmodi appellationibus non obstan- _

tibus, in delinquenies monachos correctionis offi-

cium exsequaris. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrse concessionis infringere,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem boc

attentarepraesumpserit, indignationem omnipoten-

tis Dei et beatorum apostolorum ejus Petriet Pauli

se noverit incursurum.

Datum Viterbii, ix Kalendas Julii, pontilicatus

nostri anno septimo decimo.

CXCVI

Ad populum civitatis Asculanv.— L'l AtJrovanJino

Esiensi et Anconilano marcltioni.obedientiam prx-

stare amptius non recusent.

(Anno 1214. Viterbii, Sept. 11.)

[Ibid.

num et Estenscm ii.archionem de marchia ipsa in-

vestiverimus solemniter per vexillum ; miraniur,

nec satiB admirari suflioimus quod vos, nescimua

qua ducti prudentia, vel virtute confisi, ronfracto

adhuc baculo inuitenles, redire dillertis ad domi-

nationem ipsius Ecclesiie matria vestrae, ac mar-

chioni prasdieto lidelitatis juramenta renititis exhi-

bere, perredeundi diflicultatem bujusmodi ampliua

demerentes, quam demerueritis etiam recedendo,

cum hoc quidem spontanei, illud autem videamini

effecissecoacti. Ideoque universitatem vestram mo-

nemus attentius et hortamur, per apostolica scripta

vobis lirmitcr praecipiendo mandantes, quatenus

non dubitantes redire ad viam ab invio, et con-

verti ad dexteram asinistra, dicto marcbioni, qui

vos clementer ac benigne tractabit, fidelitalis.jura-

menta praestetis ita hilariteret libenter, quod idem

ad dilectionem vestram merito provocetur, et nos

non solum praecedentis obliviscamur offenss, ve«

rum etiam ad exhibitionem favoris et gratiee incite-

mur.

Datum Viterbii, m Idus Septembris, pontificatus

nostri anno xvn.

CXCVII.

AJ Eustachium de Vesci. — Mandat ne rex Anglix
aliquid incommodi patiatur

,
propter discorJiam

jam tandem interillum el barones sopitam.

(Anno 1214. Laterani, Nov. 5.)

[Rymer, FozJera, I, 126, ex originali in Turre
London.]

Innocentius episcopus, servus servorumDei, di-

lecto lilio nobili viro Eustacbio de Vesci, salutem

et apostolicam benedictionem.

Cum per illius gratiam, qui fecit utraqueunum
discordanles parietes copulans in se lapide singu-

lari, sit omnino sopita discordia, quae olim inter

regnum et sacerdotium in Anglia vertebatur, occa-

sione cujus confosderationes et conjurationes con-

tracta; fuisse dicuntur, quia pace redilita et concor-

dia relormata, cum causa cessare debet effectus,

comitibus, baronibus ot aliis nobilibus per Angliam

constitutis dedisse meminimus in mandatis, ut in

fidelitate charissirni in Christo tilii nostri Joannis

illustris regis Anglorum et haeredum ejus, sincero

corleet puro animo perseverare deber.-nt, tales se

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, r> circa dcvotionem ipsius per omnia exbibendo, quod

potestati et populo Esculano, spintum consiln sa-

nioris.

Cum is qui superbis resistitet confringtt cornua

peccatoribus, ponens terminos mari, quos non

transeant lluctus ejus. sed illisi redundent in con-

culcationein et lutuui, reprobi Ottonis abominatus

ingratitudinem, et superbiam detestatus, ipsum,

qui vos nisus fuit avertore a lidelitate et devotione

sacrosancta) Romana) Ecclesia) matris vestrae, his

etaliis modli roddens nobis pro dilectione odium,

offensam pro gratia, et injuriam pro honore, sua

virtute prostraverit : ot nos vobis a juramonto,

quod ei diciinini praastitisse, tauquam illioilo abso-

tam a nobis quam ab ipso possunt mcrilocooimen-

dari.

Ut igitur mandatum illud majoris roboris conse-

quatureffectum.nobilitati tuieperapostolicascripta

mandamus quatenus, pra>textu confoedaratioimm

et conjurationum illarum in sollicitudine regia nul-

lius ditlieultatis opponasobstaculum.justitiarios et

alios officialcs regis ejusdem, neo per teipsumim-

pediens, nec patiens, quantum in te luerit, peralios

impediri, quominus coinmissa ipsis ollicia etlicaoi-

ter exsequantur.

Datuui l.atoraui, Nonis Novombris, poutilicatui

nostri anno xvn.
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CXCVIII.

Ad Nicolaum Tusculanensem episcopum. — De rt-

luxatione inlerdicti.

(Anno 12)5. Laterani.)

[Recueil des historiens de France, t. XVII, p. 713.]

Innocentius episcopus, servns servorum Dei.etc.

Venerabiii9 frater noster Joannes Norwicensis

episcopus et dilectus filius noster Robertus Ri-

chardus de Mari9co, archidiaconu9 Northanhum-

brise.et nobilesviriThomas de Hundintunaet Adam
nuntii charissimi in Christo filii nostri Joannis re-

gis Angliffi illustris, ex nna parte ; magi9ter Stepha-

nus (corr. Simon). A. et G. clerici nuntii venera-

bilis fratris nostri Stephani Cantuariensis archie-

piscopi, ex altera parte, in praesentia nostra con-

stituti, asseruere concorditer et constanter quod,

pro rvitando grandi rerum di9pendioet j;ravi peri-

culo animarum, expediret quamplurimum tam

regno quam sacerdotio, ut sine dilatione relaxetur

sententia interdicti. Unde, nos, pro affectu paterno

solliciti, inter eos ad [omnium] salutem et utilita-

tem, super his quae pacis suntcum illis tractavimus

diligenter.et tandem.ipsis acquiescentibus,formam

invenimus et statuimus infra praescripiam. Sane

pra?dictus rex tantam pecuniam archiepiscopo Can-

tuariensi, Londinensi et Elyensi episcopis,vel aliis

quos ad hoc assignare voluerint, faciat assignari,

computatis his quae idem rex noscitur persolvisse,

quod summam impleat quadraginta millia marcha-

rum. Quibus golutis et cautione praeslita inferius

adnotata protinus sublato cujuslibet appellationis

CXCIX.

Epistola 0. Cotonensis scholastici et sedis apostolicx
legati illuttri comiti Namurcensi. — De vuriis

crucis apparitionibus , dum oucem prsedicaret.

deque multitudine crucesignutorum in provincia
Coloniensi.

(Anno 1214.)

[Marten. Ampl. Collect., I, 1115, ex raa. S. Lau-
rentii Leodiensis.]

Illustri comiti Namurcensi et nobili uxori ejus,

0. Coloniensis scholasticus (87), apostolicsa sedis

legatus, salutem praesentem et futuram.

Cum essem juxta occanum in (ine provinciae

ColoniPnsis, in dioecesi Monasteriensi, feria sexta

ante Pentecosten, anno gratia? 1214 (88), et pro re-

P
verentia domini paps mecum essent abbatesCis-

terciensis, Prasmonstratentis, et Cluniacensis or-

dinis, et alii multi religiosi, feci decantari missam
solemniter de Sancta Cruce. Principium sermonis
mihi erat, Ahsit mihi gloriari ! eto. (Gal. vi), cum
multa hominum millia et mulierum, quae ad ser-

monem convenerant, sederent in prato extra vil-

lam Frisle [/. Frisi»] quae dicitur Bethtum, et aer

satis esset serenusapparuit nubes candida, et in ea

crux alba sin», humana imagine ab aquilone, postea

orux alia ad austrum, ejusdem coloris etscbematis

tertio lux magna inter illas et super illas medio
colore colorata, habens formam humani corporis,

ut videbatur, ad quantitatem hominis, cujus nuda
eratforma, caput habens sursum, et pede9 deor-

9um, caput inclinatum ad humerum et brachia non
ct conditionis (/. contradictionis) obstaculo, relaxes C in directum extensa, sed sursum elevata > clavi per

manus et pedes visibiliter apparebanteo schemate
quo apparet in ecclesia ab artifice parata. Et cum
multi ad crucein recipiendam accurrerent, miles

quidam qui ante crucem recusaverat accipere, tum
una cruce visa, statim crucem acoepit. Quidam
de incolis terrae, hocviso, velociterad mecurrebat,
dicens : Nunc Terra Sancta recuperata est, quasi

prophetica cerlitudine praeteritum ponens pro fu-

luro. Puella quaedam dives xi annorum adoratura

surrexit : sed compulsa sedere a turba, demonstra-

vit matri 9uae et aviae, et multis circumsedeatibus,

qui multa veneratione sursum aspicientes adora-

bant, quamdiu si^num apparebat. Durabat haec

visio per spatium competentis missae circa horam

sententiam interdicti, ac deinde singulis annis duo-

decitn millia marcharum in duobus terminis, in

commemoratione videlicet Omnium Sanctorum sex

millia marcharum, et totidem in festo Dominicae

Ascensionis, apud Ecclesiam Sancti Pauli Londi-

nensis eisdem faciat exhiberi, donec tota summa
fuerit persoluta.Ad hoc fideliter exsequendum obli-

gabit scipsum ipse rex per proprium juramentum

et per litteras patentessigillo suo munitas, nec non

per fniejussionem Wintoniensis et Norwicensisepi-

scoporum, Cestrensis et Wintoniensis et Willelmi

Mariscalli comitum,ita quod tam hsaredes ipsius re-

gis, quam successores eorum tenebuntur astricti.

Quocirca per apostolica tibi scripta praecipiendo

mandamus, quatenug gecundum formam prajscrip- n tertiam. Hoc miraculum plures quam centum vi-

tam procedere non postponas,nisi de mera et libera derunt. Procedente tempore, in atia 9tatione ejus-

voluntate partes aliter duxerint componendum. dem terrae apparuit crux sine forma humani cor-

Datum Laterani.... (86) poris, habens colorem iris non contra solem, quam

(86) Non exstant eaelitterae in Registro Innocentii
nec inter acta Th. Rymer.

(87) OliveriusscholasticusColoniensis, vir admo-
dum pius, et facundus, qui summi pontiticis aucto-
ritate crucem in Frisia, Brabantia, Flandria, vici-

nisque provinciis magno cuin tructu, unacum Ar-
noldo discipulo prajdicavit, cujus exstat apud Bon-
gartium epistola ad Engelbertum Coloniensem ar-

chiepiscopum, De expugnotione Damiatce. De qub
Caesarius Heisterbacensis et Albertus Stadensis.

(88) Ad hunc annum refert Odoricus Rainaldus
ex Petro Vallisarnensi Hisioriae suae capite sexage-
sinio, abbalem Bonnae-Vallis Cisterciensis ordinis

dum in liulhenensi iliascssi prx foribus ecclesise,

quod loci angustix multidinem non caperent, po-
pulum adcrucesignatx militise ad scribendum nomtn
pro concione ardenli zelo imflammarel ; subilo viden-

libus cunclis, apparuisse crucem in aere, qux versus
partes Tolosanas tendere videbatur.

Al) 1NH0CKNTII III KKOKSTA 240

viilit abbas (K \ dli > . otiPi t monuchtis A.

ejus et plures de populo, quam llotlulum. Dcinde

in ttlia stationo in tlie Sancti Honifacii apud portum

Frisiae, qui Dochum nominutur, ubi beatua Uoni-

facius martyrio fuit coronatu^, apparuit crux raa-

gna, qui eramus in statiune Aprilis plus quam
decetu, millia, ut creditur. Albi coloris erat crux,

qua) psulatiin movcbatur in aere, ac si traheretur

per funiculum, quasi iter demonstraret peregrinis

nuvigaturisud terram promissionis. inter Europam

ot Africum. In gente autem illu in qua haec conti-

gerunt, computantur quinquaginta millia signato-

rum.oeto millia scutariorum et inille loricutorum.

Sciatisautem tot nuves prteparuri ad oxpeditionem

Jesu Christi, quod credimus desola provincia Co-

loniensi amplius quum trecentas naves onerarias _
profecturas, replendas viris bellatoridus, armis et

victualibus, ac instrumentis belliuis. Haec aulom

scripsimus vobisquoniam ad militiam Jesu Christi

vobis salubriter et Terrae Sanctae, ut speramus,

utiliter signati estis, obnixe rogantes ut cruce-

signatis propitii silis, et judicibus quos apud Na-

murcum constituimus favorabiles. Valete.

CC.

Phitippi 11 stabilimentum crucesiynatorum.

(Anno 1214.)

[D d'AcHERY, Spiciteg. ed. in fol.. III, 577.)

Noveritis quod nos perdilectoset tideles nostros

Petrum Parisiensem et Guarinum Sylvanectensem

episcopos, ex assensu domini legati fecimus dili-

genter inquiri, qualiter sancta Ecclesia consuevit

defendere crucesignatos, et ipsorum crucesignato- C

rum libertates; quifactainquisitione.pro bonopacis

inter regnum et sacerdotium, usque ad instans

concilium Itomanum ista volunt observari.

Nullus crucesignatus burgensis vel rusticus, sive

mercator fuerit sive non, primo anno quo crucem

assumpsit,tallietur,nisi talliaprius fuerit imposita

quam crucem assumeret ; et si primo anno imposita

fuerit, immuniseritsecundo anno, nisialiquid acci-

piatur pro exercitu. Tunc autem talliam esse im-

positam intelligimus, quando denuntiatum est ali-

cui, vel domui suae quantum debeat solvere, vel

ponere in tallia.Quia vero constat de consuetudine

hactenus obtenta in regno Fruncias, quod cruce-

signati debeant exercitum, nisi per speciale privi-

legium domini regis sint exempti, dicimus quod in rj

exercitum quilibet crucesi^natus de supra dictis

ire tenelur, sive ante citationem, sive post cruce-

signetur, si tamen debeat exereitum, et si rexvide-

rit expcdire quod villa mlttat in exercitum, ser-

vientes potius quam illi qui sunt de villa, vudant

;

polerit rex accipere pro exercitu de orucesignatis

competenter, sed habebunt de ceetero eleclionem

orucesignati eundi in azeroitain si voluerint, vel

ponendi portionem suam in prisia pro redemptione

exercitus facta ; et si gravati fuerint de prisia, ad

(89) Vallis S. Petriestinsigno monasterium ordi-

nis Cisteroiensis in diojcesiColoniensi, duabus oir-

diuecesunum episcopun), vel ejus officialem hitbe-

bunt recursum ; si vero crucesignatus habeatpos-

sessiones qua: debeant talliam, rcddet talliam nc si

non essct crucesignatus ; et si neget possessiones

debere tulliam, probetur corum diujcesano episcopo

vi I sjufl ofliciali. Do crucesignutis manontibus in

communiis dicimus, qund si a communia aliquid

aooipiant propter exercitum regis, vel clausuram

villao, vel defensioneiu villffl ab inimicis obsessae,

vel communiae debitum factum et juratum reddi

antequam crucem assumerent, partem suam po-

nrut in prisia sicut et alii non crucesignati. l)e

debito vcro contraclo a communia post crucisas-

sumptionem, immunis erit in peregrinatione. Si

buillivi domini rcgis aliquem crucesignatum deprc-

henderint ad prtesens forefactum, pro quo debeat

membris mutilari,vel vitamamitteresecundumcon-

suetudinem curia? sa;cularis, ecclesia nondefendet

eum vel res ejus ; in aliis autem levioribus et mi-

noribus forefactis, pro quibus non debeal membris

mutilari, vel vitam amittere, non debet Baillivus

corpus crucesignati vel res ejus capere, vel captum

dt:tinere, quin reddat absolute ipsum et res suas

Ecclesia; requirenti pro jure faciendo. Si autem in

foro Ecclesias convictus fuerit de tali forefacto, pro

quo dedeat juxtajudiciura saecularium consuetudi-

nem membris mutilari, vel vitamamittere,Ecclesia

nec ipsum nec res ejus amplius defendet ; de aliis

convictus in foro Ecclesiae, secundum consuetudi-

nem villae emendet laeso. Quod si dominus rex a 11-

cui burgo, vel civitati, vel castello concesserit im-

munitatemexcercitus, si petat rex aliquid de eispro

exercitu, crucesignati primo anno nihil ponent.

De feodis aulem et censivis respondeat crucesi-

gnatus coram domino feodi vel censivae, et si gra-

vati fuerint, recurrant ad episcopum vel ejusofli-

cialem.Siverocrucesignatusconveniatquemcunque

Christianum super debito vel mobili, vel injuria

corporali sibi illata, vel conveniatur a Christianis

superpnemissis.electionemhabetconveniendi eum
sub judice sa?culari vel ecclesiastico, sub quo ma-

luerit. Nullus crucesignatus tenetur respondere in

foro saeculari, sed in ecclesiastico, exceptis feodis

et censivis, de quibus litigabunt coram dominis

feodorum et censivarum; depossessione quam pa-

cifice tenuerunt per diem et aunum, doneo perfece-

rint pcregrinationem observcnlur pradicta. Si au-

tem super nogotio crucesignatorum aliqtKT nov»

dubitationes emerserint, ad duos prajdictos episoo-

pos recurratur.

Ista pro bono pacis per totum domanium domini

regis de orucesignatis pro terra Hierosolymitana

usque ad eoncilium volumus observari ; sahisjure

et consuetudinibus sanctae Ecclesia», et siuiiliter

salvis juro et oonsuetudinibua regni Franoia», el

auctoritate Sancttu llomanae Ecclesiaa per omo.it

salva.

citor horis a Uuona civitate distans, vulgo Eisttr-

bach.
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Actum Parisius, anno Domini 1214, mense Mar- A
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CCII.

tio.

CCI.

Ad abbatem et conventum S. Dionysii. Otmibus qui

ad B. Dionysh reliquias venerandas devoti conve-

nerinl, quadrayinla dies de injunclis sibi posni-

tenliis reluxat.

(Anno 1215. Laterani, Jan. 4.)

[Doublet. Hist. de Saint-Denys, p. 544.]

Ivnocentius episcopus, servus sevorum Dei, di-

lectis liliis abbati et conventui Sancti Dionysii Pa-

risiensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Utrum gloriosus martyr et pontifex Dionysius,

cujus venerabile corpus in vestra requiescit Eccle-

Ad Giroldum abbatem (90) et conventum Cluniacen-

sem. — Jus indulget eligendi et instituendi prio-

rem in monasterio Charitaiis (91).

(Anno 1215. Laterani, Febr. 3.)

[Ex Archivio monasterii Cluniacencis. Breq. ibid.)

Auditis et intellictis quae a te, dilecte fili abbas,

pro monasterio tuo ex parte una et monachis de

Charitate ex altera, super electione ac institutione

prioris fuere proposita coram nobis, de fratrum

nostrorum consilio, jus eligendi et instituendiprio-

rem in monasteriode Charitate,tibi et tuis succes-

suribus adjudicantes, super hoc alteri parti perpe-

tuum duximus silentium imponendum, mandantes

ut abbas Cluniacensis, super institutione prioris,

sia, sit ille censendus qui areopagita vocatur ab r> cum monachis utriusque monasterii niaturioris

apostolo Paulo conversus, divers» sunt sententiae

diversorum. Quidam namque fatentur Diouysium

Areopagitam in Graecia fuissemortuum et se^ultum,

aliumque Dionysium exstitisse qui lidem Christi

Francorum populis prsdicavit. Alii vero asserunt

illum post mortem beati Pauli venisse Romarn et a

sancto Clemente papa in Galliam destinatum :

aliumque fuisse qui mortuus est in Grascia et se-

pultus : utrumque tamen egregium in o^ere ac ser-

mone praeclarum. Nos autem neutri volenles proe-

judicare sententiae, sed vestrum cupientes mona-

sterium honorare (quod immediate ad Romanam
spectat Ecclesiam) sacrum beati Dionysii pignus,

quod bonas memoriae P. tituli Sancti Marcelli pre-

sbyter cardinalis, tunc apostolicne sedis legatus, de
„..,...,.. ,• j-, oi- it • C Ad Maanardtnum imolensem episcopum
Grscia tulit in Urbem.vobis per dilectos filios Hai- « p„i„..„ „_,-...i.,„.,. „.,_<'

mericum priorem et quosdam alios nuntios Mona-

sterii vestri ad generalem concilium destinatos,

devote dirigimus, ut cum utrasque reliquias habue-

ritis, nulladecaeteroremaneat dubitatio, quia sacrae

beati Dionysii Areopagitae reliquias apud vestrum

Monasterium habeantur. Vos igitur eas reverenter

Buscipite.hanc nobis vicissitudinem rependentes ut

in orationibus vestris specialis semper ad Deum
oommemoratio nostri fiat, et secundum oblationem

eorumdum nuntiorum vestrorum anniversariaobi-

tus nostri memoria in eodem monasterio solemni-

ter celebretur. Omnibus autem qui ad has sacras

relijuias venerandas devole convenerint quadra-

ginta dies de injunctis sibi pcenitentiis auctoritate

aetatisac sanioris consilii, prudenter deliberet.et de

ipsorum consilio illum instituat quem secundum

instituta rrgularia videant prsferendum ; ita tamen

quod ex hoc nulla immineat Clunianensi abbati